
Администрация 
городского округа Воскресенск 

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■19.09. НОЯ"/ № 9Я6&

О начале отопительного периода 2021-2022 годов

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, и в связи с 
погодными условиями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало отопительного периода 2021-2022 годов:
для объектов социальной сферы с 13 сентября 2021 года;
для потребителей тепловой энергии с 13 сентября 2021 года.
2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций независимо от 

организационно-правовой формы и формы собственности обеспечить в отопительный период 
2021-2022 годов безаварийную и устойчивую работу котельных, электрических и тепловых сетей, 
газового хозяйства, строгое соблюдение технологических, режимов эксплуатации энергетических 
агрегатов и оборудования в соответствии с температурным'графиком.

3. Заместителю Главы Администрации городского округа Воскресенск Московской области 
Курбатовой А.В., начальнику Управления образования Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области Письменной И.Т., начальнику Управления культуры 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области Москалевой Е.Е., 
начальнику Управления по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области Чупакову В.Е. обеспечить готовность 
объектов социального назначения к приёму тепла на нужды отопления с подписанием 
соответствующих актов с теплоснабжающими организациями.

Срок: до 13.09.2021.
4. Рекомендовать начальнику управления социальной защиты населения Бормашову В.Н., 

и.о. главного врача ГБУЗ Московской области «Воскресенская первая районная больница», 
главному врачу ГБУЗ Московской области «Воскресенская районная больница № 2» 
Райхману Ю.Н. обеспечить готовность объектов социального назначения к приёму тепла на 
нужды отопления с подписанием соответствующих актов с теплоснабжающими организациями.

Срок: до 13.09.2021.
5. Руководителям организаций, имеющих в эксплуатации жилищный фонд, независимо от 

организационно-правовой формы и формы собственности, обеспечить готовность объектов к 
приёму тепла на нужды отопления с подписанием соответствующих актов с теплоснабжающими 
организациями.

Срок: до 13.09.2021.
6. Руководителям организаций, имеющих в эксплуатации жилищный, фонд, независимо от 

организационно-правовой формы и формы собственности обеспечить надлежащую эксплуатацию



жилищного фонда, инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую 
требованиям, предъявляемым к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

7. Заместителю Главы Администрации городского округа Воскресенск Московской области 
Курбатовой А.В., начальнику Управления образования Администрации городского округа 
Воскресенск Московской области Письменной И.Т., начальнику Управления культуры 
Администрации городского округа Воскресенск Московской области Москалевой Е.Е., 
начальнику Управления по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации 
городского округа Воскресенск Московской области» Чупакову В.Е. обеспечить надлежащую 
эксплуатацию объектов социального назначения, инженерного оборудования и сетевого 
хозяйства, соответствующую требованиям, предъявляемым к качеству предоставляемых 
коммунальных услуг.

8. Рекомендовать начальнику управления социальной защиты населения Бормашову В.Н., 
и.о. главного врача ГБУЗ Московской области «Воскресенская первая районная больница», 
главному врачу ГБУЗ Московской области «Воскресенская районная больница № 2» 
Райхману Ю.Н. обеспечить надлежащую эксплуатацию объектов социального назначения, 
инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям, предъявляемым 
к качеству предоставляемых коммунальных услуг.

9. Заместителю Главы Администрации городского округа Воскресенск Рубцову А.Е. 
обеспечить контроль за прохождением отопительного периода 2021-2022 годов.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на 
официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

И. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Воскресенск Рубцова А.Е.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Болотников

Верно: заместитель начальника упра: 
начальник общего отдела

М.А. Горячева 
10.09.2021

<1 *


